
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, 
nakupování, jednotek hmotnosti, odhadu

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Gram, kilogram, dohromady, odhad

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 378 KB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                   
                  Jednotky hmotnosti

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



               1kilogram = 1000gramů
                                          1kg = 1000g 

 Některé potraviny se prodávají v balení po 1 kilogramu, jsou to 
například potraviny na těchto fotkách: 

Jiné potraviny, jako je sýr, šunka, klobásy nebo salám, kupujeme 
většinou po gramech. 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

Mouka 1 kg = 10Kč

Cukr 1kg = 22Kč

Rýže 1 kg = 19 Kč

Cukr moučka 1  kg =22Kč



1. Maminka šla na nákup, koupila 2 mouky, 2 cukry a 1 rýži. Jak 
těžký nesla nákup? Kolik zaplatila u pokladny?  …........................

2. Hanka má koupit 1 cukr, Honza dostal za úkol koupit 200 
gramů sýra, 150 gramů šunky, 300 gramů točeného salámu a 300 
gramů klobásy. Kdo měl nákup těžší? 
…..................................................................................

3. Spoj správně podle toho, na jaké jednotky hmotnosti většinou 
kupujeme tyto potraviny: 
sýr                                            100g
                                                                          cukr
                              rýže

                                                 1kg

            mouka
                                                                             salám

                                      jablka

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Správné řešení:
1. Maminka šla na nákup, koupila 2 mouky, 2 cukry a 1 rýži. Jak 
těžký nesla nákup? Kolik zaplatila u pokladny?  
2kg+2kg+1kg=5kg                     Nesla 5kg.
20Kč+44Kč+19Kč=83Kč           Zaplatila 83Kč.
2. Hanka má koupit 1 cukr, Honza dostal za úkol koupit 200 
gramů sýra, 150 gramů šunky, 300 gramů točeného salámu a 300 
gramů klobásy. Kdo měl nákup těžší?  
Hanka 1 kg 
Honza 200g + 150g+300g+300g=950g          
Hanka měla nákup těžší.

3. Spoj správně podle toho, na jaké jednotky hmotnosti většinou 
kupujeme tyto potraviny: 
sýr                                            100g
                                                                          cukr
                              rýže

                                                 1kg

            mouka
                                                                             salám

                                      jablka

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              


